Atén, ànima devota, lo Senyor hi contempla ab quina dolçor, ab quina suavitat mira hi regoneix los 30 pobles com mengen, com se alegra de la refectió que ells prenen. Hi no és de creure que'l benigne Senyor

12-15 que ... donen] El contingut d'aquest fragment s'atribueix en VC, 294b a sant Ciril i a sant Teofilacte, que Corella resumeix, però n'omet la font. | 32-539,5 Hi ... menjasen] Aquest fragment sobre la beguda que també devia haver-hi en el present episodi evangèlic, tot comparant-lo amb el de les noces de Canà, ha estat incorporat per Corella respecte VC, 294b.

## 26. DE LA REFECTIÓ DE CINCH MÍLIA HÒMENS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

illi super iste miraculo admirantur, et unus ad alterum inde loquitur, dicentes: *Quia hic est vere Propheta*, et plura alia ad laudem ejus pertinentia.

Laetantur, et cum gratiarum actione manducant, non solum corporaliter cibum sumentes, sed etiam mentaliter, saltem aliqui ex eis, refectioem percipientes.

Sta et tu a longe, famem desiderii, et miseriam lacrymis prode; manum tanquam mendicus extendere, si forte de Dei donis et beneficiis saltem modicum quid merearis accipere.

### 8. CHRISTI ET DISCIPULORUM EIUS PARCIMONIA COMMENDATUR

Ubi consideranda est parcimonia victus discipulorum Christi in duobus: primo, in qualitate, quia pane hordeaceo utebantur, qui est cibus jumentorum; secundo, in quantitate, quia duodecim viri, et Christus cum eis, et forte nonnulli de alius discipulis eos comitati, non nisi *quinque panes hordeaceos* habebant; in quo notatur mira inopia Christi et discipulorum, quod paucos panes habebant, et viles, unde et frequenter cum Domino passi sunt famem. In quo etiam apparet, quantum escam carnalem contempserunt, solis spiritualibus intendentes.

Unde Chrysostomus: Discamus autem hinc, qui voluptati attendimus, quae comedebant mirabiles viri illi et magni, et quantitatem eorum quae inferebantur, et vilitatem mensae eorum. Et iterum: Joannes autem panes *hordeaceos* esse dicit, non inaniter hoc enarrans: sed tumorem pretiositatis erudiens nos conculcare; talis enim Prophetarum mensa erat. Et jussit eos super fenum jacere, philosophari turbas erudiens; non enim nutrire corpora solum volebat, sed et animam erudire. Et a loco igitur et a nihil amplius panibus dando et piscibus, et ab apponendo omnibus eadem, et a faciendo communia, et a nihil alteri plus prebendo; et humilitatem, et par- {295a} cimoniam, et charitatem. quae omnia aestimarent communia, eos erudit; et quod videbatur in eremo Judaeis esse mirabile, dicebant quippe: *numquid et panem poterit dare, aut parare mensam in deserto?* hoc per opera ostendit; propter hoc et in desertum eos ducit, ut sine omni suspicione sit hoc miraculum, et nullus sestiraet ex